Протокол
«информационного собрания»

Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Тыва

От 27.05.2016 г. г. Кызыл

Председательствовал:
Хаджиев Ф.А.

Присутствовали:
1. Ооржак А.О. -  заместитель руководителя управления -  начальник отдела
контроля закупок и антимонопольного контроля органов власти;
2. Кыргыс А.В. -  начальник отдела антимонопольного контроля и рекламы;
3. Духовникова Л.С. -  главный специалист-эксперт;
4. Белекпен В.С. -  специалист 1 разряда;
5. Дослан В.В. -  ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля и
рекламы;
6. Саин А.В. - специалист-эксперт отдела контроля закупок и антимонопольного
контроля органов власти; ' х
7. Сарыглар М.Г. -  старший специалист 2 разряда отдела антимонопольного
контроля и рекламы;
8. Оюн С.С. -  специалист 1 разряда отдела контроля закупок и антимонопольного
контроля органов власти
9. Орус-оол Е.А. -  специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля и
рекламы.

Отсутствовали:

1. Коржавина О.А. -  государственный инспектор отдела контроля закупок
и антимонопольного контроля органов власти -  ежегодный
оплачиваемый отпуск.

П овестка совещ ания:

Обзор типовых ситуаций конфликта интересов на государственной
гражданской службе Российской Федерации и порядок их урегулирования
(письмо Минтруда России от 15 октября 2012 г. № 18-2/10/1-2088), а также
обзор практики по рассмотрению в 2012 - 2013 годах дел по спорам, связанным
с привлечением государственных и муниципальных служащих к
дисциплинарной ответственности за совершение коррупционных проступков,
утвержденном Президиумом Верховного Суда Российской Федерации 30
июля 2014 г.

В ходе -обсуждения вопроса повестки информационного собрания
государственные гражданские служащие заслушали информацию
специалиста 1 разряда Белекпен В.С. о требованиях, запретах и ограничениях
при замещении должностей федеральной государственной гражданской

службы, порядка подачи уведомлений, запрета на получение взяток и
подарков, обзор типовых ситуаций конфликта интересов на государственной

■гражданской службе Российской Федерации и порядок их урегулирования, а
8й

ш
также обзор практики по рассмотрению в 2012 - 2013 годах дел по спорам,

;; связанным с привлечением государственных и муниципальных служащих к
дисциплинарной ответственности за совершение коррупционных проступков,
утвержденном Президиумом Верховного Суда Российской Федерации 30
июля 2014 г.

По результатам совещания П Р И Н Я Т О  Р Е Ш Е Н И Е :

1. Принять к сведению информацию специалиста 1 разряда Белекпен В.С.
2. Государственным гражданским служащим Тывинского УФАС России:

- строго соблюдать требования, ограничения и запреты при замещении
должностей федеральной государственной гражданской службы,
предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации;

3. В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 25.12.2008 года
№273-Ф3 "О противодействии коррупции” государственный гражданский
служащий обязан уведомить о возникшем, конфликте интересов или о
возможности его возникновения, как только ему станет об этом известно. В
связи с этим обратить внимание на необходимость своевременного
направления уведомления.
4. Специалисту 1 разряда Белекпен В.С. довести информацию
государственному инспектору отдела контроля закупок и антимонопольного
контроля органов власти Коржавиной О,А.

Руководитель управления Ф.А. Хаджиев

ЗУ. ги

сс  -  ^  ’

ОС. у .

X/ <00 - Хщщц

Секретарь В.С. Белекпен